
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093 

 

Приказ 

           от 22 июня   2022 г.                                  № 56 

 
          О проведении 

  Недели «Мы - здоровое поколение ЗОЖ!»  

в образовательных организациях 

 МР «Сулейман-Стальский район» 

         Во исполнение письма Министерства образования Республики Дагестан №06-

8217/09-18/22 от 21.06.2022 года и в рамках Республиканского месячника по 

профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни профилактических 

мероприятий «Мы - здоровое поколение ЗОЖ!»  

     приказываю:  

1. Провести в образовательных организациях с  23 по 28 июня  2022 г. 

Неделю «Мы - здоровое поколение ЗОЖ!» с использованием методических рекомендаций 

по формированию здорового образа жизни детей и молодежи. 

2. Утвердить: 

2.1. План проведения Недели « Мы - здоровое поколение ЗОЖ!» (приложение 

№1); 

2.2. Положение  о проведении муниципальной акции «Мы - поколение ЗОЖ» 

(приложение №2); 

2.3. Положение о квесте ко дню борьбы со злоупотреблением наркотическими 

средствами и их незаконным оборотом «Мы -здоровое поколение!» 

(приложение №3); 

2.4. Положение антинаркотического флешмоба «Будь здоров! Танцуй!» 

(приложение №4). 

  3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

      3.1.    Обеспечить методическое и организационно-техническое   

                сопровождение проведения недели «МЫ - здоровое поколение           ЗОЖ»; 

     3.2.    Организовать размещение информации о проведенной Неделе на официальных 

сайтах УО, МКУ «ИМЦ» и образовательных  организаций. 

4. Ответственность за проведение профилактических мероприятий «Мы -здоровое 

поколение ЗОЖ»  возложить на заместителя  директора  МКУ «ИМЦ»  Абдуселимову 

В.Х. 

 

    Директор                                                                                         Бабаханова М.А. 

           

mailto:Еmail:%20imc.mku@yandex.ru


 
Приложение №1 

 к приказу МКУ «ИМЦ»  

                                                                                                                  от 22. 06.2022 г. №56 

План 

 проведения Недели «Мы - здоровое поколение ЗОЖ!» в 

образовательных организациях  

МР «Сулейман-Стальский район» 

 

№ Наименование 

мероприятий 

Возраст 

 уч-ся, 

сроки 

Ответственное 

лицо 

примечание 

1 проведение 

муниципальной 

акции «Мы - 

поколение ЗОЖ» 

7-11 кл. 

23-26 июня 

Классные 

руководители, 

учителя ОБЖ 

приложение №2 

2. Квест ко дню 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным 

оборотом «Мы -

здоровое 

поколение!» 

9-11 кл 

23-26 июня 

Зам. по ВР, 

родительские 

комитеты, 

Классные 

руководители 

приложение №3 

3 антинаркотический 

флешмоб «Будь 

здоров! Танцуй!» 

7-10  кл. 

 

23-26 июня 

Учителя 

физкультуры и 

ОБЖ, классные 

руководители, 

Школьное 

самоуправление 

приложение №4 

4 Освещение 

мероприятий на 

сайтах 

образовательных 

организаций 

29-30 июня  

2022г. 

 

Ответственные 

за школьный 

сайт, замы по 

ВР 

Отчет о 

мероприятиях 

представить на 

электронную почту 

Абдуселимовой В.Х. 

до 30 июня. 
 


